ПРИНЯТ
Решением  36-й сессии
Совета депутатов
Бергульского  сельсовета
Северного района Новосибирской области четвёртого созыва
от  14.05.2014  № 1 «О внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области»

Муниципальный правовой акт
о внесении изменений  в Устав Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области

1.В статье 4 «Вопросы местного значения Бергульского сельсовета»
1.1. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение  наименований улицам, площадям и иным территориям  проживания  граждан в населенных пунктах, установление  нумерации домов ( утрачивает силу с 01.07.2014г);
1.2.пункт 32 изложить в следующей  редакции:
« 32) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка (утрачивает силу с 02.07.2014г.);
1.3.  пункт 36 исключить« осуществление муниципального  контроля  за проведением   муниципальных  лотерей»;
1.4. дополнить пунктом 39 следующего содержания:
« 39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре ( вступает  в силу с 01.07.2014г.)»;
1.5.дополнить пунктом 40 следующего содержания:
« 40) оказание поддержки гражданам их объединениям, участвующим в охране общественного  порядка, создание условий для деятельности народных  дружин ( вступает в силу с 02.07.2014г.)».
2. Статью 7 «Муниципальные выборы»
  2.1.  Изложить в следующей редакции:
« Статья 7 «Муниципальные выборы»
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов, главы поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Решение о назначении выборов принимается Советом депутатов  не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.
В случае досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления или  депутатов, влекущего за собой неправомочность органа, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.
3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является                 второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки  полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 -6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
4. Подготовка и проведение муниципальных выборов осуществляются в соответствии с федеральным законом, законами Новосибирской области.
5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одному многомандатному округу, включающему в себя всю территорию  Бергульского сельсовета с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства. Количество мандатов в одном многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.
   Выборы главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Бергульского сельсовета, с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства.
 6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию или обнародованию».
3. Статья 29 «Полномочия администрации»
3.1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
« 26) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление  нумерации домов (утрачивает силу с 01.07.2014г.)»;

3.2 В пункте 28 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
3.3.В пункте 32 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
3.4.  Пункт 55 исключить « осуществление  муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
3.5. дополнить пунктом 63 следующего содержания:
« 63) порядок деятельности общественных кладбищ определяется администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области; деятельность  общественных  кладбищ  на территории Бергульского сельсовета может осуществляться гражданами  самостоятельно»;
3.6. дополнить пунктом 64 следующего содержания:
« 64)   присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре ( вступает в силу с 01.07.2014г.)».

4.  Статью 37 «Муниципальный заказ»
4.1  Изложить в следующей редакции:
 «Статья 37. «Закупки для обеспечения муниципальных нужд»
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                               В.Т.Савастеев